
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 1340/2015 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento 

Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 07/01/2013, da 

Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

  Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão Especial 

para Avaliação de docente para fim de promoção para a Classe E – Professor Titular, 

no âmbito do processo 23116.002250/2015-77, do Instituto de Ciências Biológicas 

(ICB). 

 

 

 

Prof. Doutor ADALTO BIANCHINI (Presidente) 

Prof. Doutora CAROLINA ARRUDA DE OLIVEIRA (UFPR) 

Prof. Doutor DANILO WILHELM FILHO (UFSC) 

Prof. Doutor FRANCISCO TADEU RANTIN (UFSCAR) 

 

        
 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 05 de junho de 2015. 

 

 

 

 

 

 

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


